（財）財務会計基準機構会員

平成２１年５月１２日

各 位
会 社 名 株式会社ＴＫＣ

代表者名 代表取締役社長 高田順三

（コード番号 ９７４６ 東証第１部）

代表取締役 副社長執行役員
問合せ先 岩田 仁

経営管理本部長

（ＴＥＬ ０３－３２３５－５５１１）

平成２１年９月期（第４３期）

中間配当及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成２０年１１月１１日付「平成２０年９月期

決算短信」において公表しております平成２１年９月期（平成２０年１０月１日から平成

２１年９月３０日まで）の１株当たり中間配当及び期末配当予想について、下記のとおり

修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の内容

基準日 中間期末 期 末 年 間

前回予想（平成20年11月11日） ２０円００銭 ２０円００銭 ４０円００銭

今回修正予想 ２２円００銭 ２２円００銭 ４４円００銭

（ご参考） （注）

前 期（平成20年９月期）実績 ２０円００銭 ２４円００銭 ４４円００銭

（注）前期（平成20年９月期）期末配当２４円には、連続３０期増収増益記念配当４円が

含まれています。

２．修正の理由

(1) 平成２１年９月期第２四半期の業績は、平成２０年１１月１１日に公表した売上高及

び利益（営業利益、経常利益、四半期純利益）の各項目において、公表値を超過する業

績を達成することができました。

(2) 当社の配当は、研究開発投資等の源泉としての自己資本の充実と長期的かつ安定的な

配当原資とのバランスを念頭に置きながら、財政状態、経営成績及び配当性向等を総合

的に勘案して決定してきております。

そのような基本方針に基づき、配当性向につきましては、従来３０％を目途としてお

りましたが、当期からこれを３３．３％（当期純利益の１／３）とすることに変更いた

しました。

従いまして、当期の年間配当については、前期（平成２０年９月期）に実施した１株

当たり配当金４４円（普通配当４０円に連続３０期増収増益記念配当４円を加えた４４

円）を維持することとし、これを全額普通配当とするものです。

これに伴い、中間配当金は１株当たり２２円とさせていただきます。また、期末に予

定する配当金１株当たり２２円を合わせると、年間としては１株当たり４４円となり、

配当性向は３４．３％となる予定です。

なお、期末配当に関しては、平成２１年１２月開催予定の当社第４３期定時株主総会

に付議する予定であります。

以上